
 

 

 
 

Comune di Sermide e Felonica 
C.A.P. 46028  (MANTOVA) 

Sede: P.zza Plebiscito, 1 

   0386/967000 

Fax  0386/960261 - e-mail: protocollo@comune.sermide.mn.it 

Sito web: www.comune.sermide.mn.it 

____________________________________________________ 

 

 

 

Decreto DECRETI DEL COMMISSARIO n.3 del 28-06-2018 Comune di Sermide e Felonica 
 

Pag. 1 

  

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 3 

 

 

DECRETO DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 

N. 3 DEL 28-06-2018 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: RIDETERMINAZIONE GIORNATE ED ORARI DI APERTURA AL 

PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI - LOCALITA' FELONICA. 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  ventotto del mese di giugno, il Commissario Prefettizio Dott. 

DI RUBBO MARIO ROSARIO: 

 

- Considerato che il consiglio di Stato in sede giurisdizionale, a seguito di ricorso, ha 

formulato una sentenza pubblicata in data 29 maggio 2018 n. 3208/2018 (Reg. Gen.le n. 

1162/2018) con la quale ha annullato in toto le operazioni per l’elezione del Sindaco e 

del Consiglio Comunale del Comune di Sermide e Felonica svoltesi in data 11 giugno 

2017 e la relativa proclamazione degli eletti, in parziale riforma della sentenza 

precedentemente formulata dal TAR di Brescia; 

 

- Fatto presente che l’art. 85 del DPR 16/05/1960 n. 570 prevede che il Prefetto nel caso 

di annullamento delle elezioni, provveda all’amministrazione del comune tramite un 

Commissario, sino a quanto gli organi comunali non vengano rinnovati con altre 

elezioni; 

  

- Visto il Decreto Prefettizio prot. n. 18/5403/A.II del 4 giugno 2018, di nomina del 

Dr.Mario Rosario di Rubbo – viceprefetto Aggiunto quale Commissario per 

l’amministrazione del Comune di Sermide e Felonica, con i poteri del Sindaco, della 

mailto:protocollo@comune.sermide.mn.it


  

Decreto DECRETI DEL COMMISSARIO n.3 del 28-06-2018 Comune di Sermide e Felonica 
 

Pag. 2 

Giunta e del Consiglio con decorrenza dal 06/06/2018 e fino all’insediamento, a seguito 

delle prossime elezioni amministrative, degli organi ordinari; 

 

- Visto e richiamato l’art. 50 – comma 7 – T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i. il quale prevede la 

competenza del Sindaco in materia di orario di apertura al pubblico degli uffici pubblici, 

al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali 

degli utenti; 

 

- Visto il Decreto legge 6 luglio 2012, n.95 convertito con modificazioni della legge 7 

agosto 2012 n.135 recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica, per 

garantire il contenimento e la stabilizzazione della finanza pubblica, anche attraverso la 

razionalizzazione, l’efficienza e l’economicità dell’organizzazione degli enti e degli 

apparati pubblici; 

 

- Considerata la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di 

adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, in considerazione 

della consistente riduzione dell'accesso ai servizi comunali da parte dell'utenza, dalla 

correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio presso la Sede di 

Felonica a seguito di pensionamento di personale che non verrà sostituito e dalla 

necessità di ottimizzare l’utilizzo delle risorse umane a disposizione; 

 

- Ravvisata la necessità di rideterminare le giornate e gli orari di apertura degli uffici 

comunali in località Felonica; 

 

- Assunti i poteri del Sindaco, conferiti dal Prefetto di Mantova con Decreto n. 18/5403 

del 04/06/2018; 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

 

DECRETA 

 

• LE GIORNATE E GLI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI 

COMUNALI IN LOCALITA’ FELONICA, CON DECORRENZA 01 LUGLIO 

2018,DOVRANNO ESSERE I SEGUENTI: 

 

➢ LUNEDI’ DALLE ORE 8,30 ALLE ORE 13,15 

 

➢ MERCOLEDI’ DALLE ORE 8,30 ALLE ORE 13,15 

 

➢ VENERDI’ DALLE ORE 8,30 ALLE ORE 13,15 

 

 

• IL PRESENTE ATTO ANNULLA TUTTE LE PRECEDENTI DISPOSIZIONI SULLA 

SEDE DI FELONICA. 

 

• DI TRASMETTERE COPIA DELLA PRESENTE AL SEGRETARIO COMUNALE, AI 

RESPONSABILI DI P.O. PER INFORMARE ADEGUATAMENTE IL PERSONALE E IL 

PUBBLICO CON APPOSITI AVVISI SCRITTI. 



  

Decreto DECRETI DEL COMMISSARIO n.3 del 28-06-2018 Comune di Sermide e Felonica 
 

Pag. 3 

 

• DI PUBBLICARE LA PRESENTE DISPOSIZIONE ALL’ALBO PRETORIO E SUL SITO 

WEB DEL COMUNE (www.comune.sermide.mn.it). 

 

 
 

http://www.comune.sermide.mn.it/


  

Decreto DECRETI DEL COMMISSARIO n.3 del 28-06-2018 Comune di Sermide e Felonica 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 F.to Dott. DI RUBBO MARIO ROSARIO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 28-06-2018       al 13-07-2018 

 

Sermide e Felonica, 28-06-2018 

 

 IL RESPONSABILE AREA  

AFFARI GENERALI 

 F.to  Moreno Bolognesi 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Sermide e Felonica, 28-06-2018 

 

 IL RESPONSABILE AREA  

AFFARI GENERALI 

 F.to  Moreno Bolognesi 

 


